noBbIlLlLeHnsA KBanMdI)VIKaUMVI

YYEBHbIV MNAH
AONONHUTENbHOWN NpodecCUoHaNbLHOU NPOorpamMmbl

«CoBpeMeHHble TeXHONOoruu B oopasosaHuu B peanusauuu ®roc

(Ha npnmepe ypokoB OBX)»

HanmeHoBaHue OM1

n/n

HanmeHoBaHue y4ebHbIX
npeamMeToB, Kypcos,
AVCUMNIWH (Mogynew)

Tpyno-
€MKOCTb,
Yyac.

B Tom yucne, yac.

nekuum

npakTn4yeckme
3aHATUA

na6opa-
TOpPHblE
paboThl

camocTosi-
TenbHasi
pabota

dopma
aTTecTaumm

dopmurpyemble
KOMneTeHumn
(kon)

OcHOBbI MHHOBALMOHHOW
OeATenbHOCTU B cUCTEME
HenpepbIBHOro o6paso-
BaHUA.

32

4

4

0

24

3aveT

MK-1

CuctemHo-
0esaATenbHOCTHbIM Noaxon
B 0OpasoBaHun. Knacc-
HO-ypo4Hasi cuctema
06y4eHus: TpagnLMoH-
HbI N MHHOBALMOHHbIN
YPOK.

26

20

3aveT

MK-2

CrpykTypa ypoka. Moge-
NMpoBaHve 1 peanuaa-
LMsi HecTaHO4apTHOro
ypoka.

28

20

3aveT

MNK-3

[Neparornyeckne MHHO-
BaLMM B NpenofaBaHuu
ypokoB OBX. Tpebosa-
HUS1 K OpraHunsaLmm ypo-
koB OBXX no ¢rocC.

O hekTMBHOCTL peanu-
3aLMM COBPEMEHHbIX
nporpamMmm 1 TEXHOIOMMN
Ha ypokax OBX

28

20

3aveT

MK-4

HayuHo-
uccnepoBarernbckas ges-
TENbHOCTb B CUCTEME
HenpepbIBHOrO 06paso-
BaHWs

28

20

3aveT

MNK-5

KoHcynbTauun

o

o

o

UToroBsas attectauus

3aveT

MK-1 - MK-5

UToro

144 22 18 0 104 - -

MepeyeHb hopMUpyeMbIX KOMMNETEHLUMI

Kopn
KOMMNeTeHunn

CouepmaHMe KoMneTeHunn

MK-1

CnocobeH OCyLLeCTBNATb Negarorn4eckyro AeATeNibHOCTb Ha OCHOBE O6LLI,EKyJ'IbTyprIX, 06LLI,EHay‘-leIX n
cneunanbHbIX HAYy4YHbIX 3HaHUN

MK-2

CnocobeH OCyLLeCTBNATb NOUCK, KpI/ITI/ILIeCKVIVI aHann3 n cnHTe3 VIHCbOpMaLI,MM, NPUMEHATb OCHOBbI Neaa-
rormyeckor meToaonorum aons pelweHna nocTaBneHHbIX 3aaay B I'IpO(*)eCCI/IOHaJ'IbHOVI [eAaTenbHOCTU Ha
OCHOBE MCMOMb30BaHNA TEXHOMOMMIA N METOO0B aHarnornm, nepeHoca, TpaHCNAUUU, PEKOHCTPYKLUN, TOX-
OECTBEHHOCTW, 060CHOBaHNS, TeopetTunsaummn

MK-3

CrocofeH K MoaenupoBaHu1io 1 peanusaumm OCHOBHbBIX (POPM OpraHu3aumm 0byyeHns, OCyLLLeCTBASATbL
KOHTPOIIb 1 OLIEHKY (POPMUPOBaHUS Pe3ynbTaToB 06pa3oBaHus 06yYatoLLMXcs, BbISBMSATbL U KOPPEKTUPO-
BaTb TPYAHOCTU B OGy4YeHUM B cUCTeMe HavanbHoro obLyero o6pa3oBaHusi, OCHOBHOO obLuero obpasosa-
HUSA 1 cpefiHero obLuero obpasoBaHust

MK-4

CnocoGeH nnaHMpoBaTh Y OPraHU3oBbLIBATL COBMECTHYIO U MHAMBMAYAIbHYIO Y4eGHYH0 U BOCNUTaTesbHY0
AesTenbHOCTb 0BGyYatoLWMXCs, B TOM Ynche ¢ 0cobbiMU 06pas3oBaTeNbHbIMU NMOTPEOGHOCTAMU, B COOTBET-
CTBUM ¢ TpebGoBaHMSMU pefeparbHbIX rocyAapCTBEHHbIX 06pa3oBaTesibHbIX CTaHAapTOB

MK-5

CnocobeH ncnonb3oBaTh Hay4YHbIA MOWUCK, Nefarornyeckoe MoAenMpoBaHne 1 HayYHyo TEOPETU3aLMIO B
pa3paboTke NefarorMyeckux CPeAcTB U NPOrpamMMHOro CONPOBOXAEHMS pa3pabaTbiBaeMbIX KypCOB B CU-
cTemMe 06LLEero 1 JoNonHUTENbLHOro 06pasoBaHust







